
  Strana 1 

Technická zpráva 
 

 

a) Identifika ční údaje objektu  

 
a.1) Označení stavby 

Stavba   : Břeclav – ulice Za Bankou 

Místo stavby  : Město Břeclav 

Katastrální území : k.ú. Břeclav 613584 

Kraj   : Jihomoravský 

Druh stavby  : obnova konstrukčních vrstev  

Účel dokumentace : Dokumentace pro provedení stavby 

 

a.2) Objednatel 

Název   : Město Břeclav 

Adresa  : nám.T.G.Masaryka 3 ,690 02 Břeclav 

Kontaktní osoba : Ing. Jana Šupová,  

    Vedoucí odboru rozvoje a správy 

 

 

a.3) Zhotovitel projektové dokumentace 

Název   : Viadesigne, s.r.o. 

Sídlo projektanta : Na Zahradách 1151, 690 02 Břeclav 

IČO   : 27696880 

Zodpovědný projektant: Ing. Ladislav Balcar  

     

 

a.4) Zhotovitel dokumentace stavebního objektu  

Název   : Viadesigne, s.r.o. 

Sídlo projektanta : Na Zahradách 1151, 690 02 Břeclav 

IČO   : 27696880 

 

 

 

 



Stavba: Břeclav – ulice Za Bankou  
Stupeň: DSPS  

 

Viadesigne, s.r.o.  Strana 2 

b) Stru čný technický popis se zd ůvodn ěním navrženého řešení  

 

b.1) Zdůvodnění navrženého řešení 

Projektová dokumentace se zabývá rekonstrukcí místní komunikace Za 

Bankouv intravilánu města Břeclav v Jihomoravském kraji. Ulice vede zástavbou 

převážně budov občanské vybavenosti. 

Navržená místní komunikace je komunikace lokálního významu. Slouží pro 

obsluhu přilehlých komerčních budou a k parkování 

 

b.2) Stručný technický popis objektů 

Předmětem stavby je rekonstrukce místní komunikace. Navržená komunikace se 

nachází v centru města. Jedná se o komunikaci funkční skupiny C. Směrové a 

výškové řešení zachovává stávající stav. Komunikace je s živičným povrchem 

ohraničená silničními obrubami. Součástí rekonstrukce komunikace je napojení 

okolní plochy Součástí projektové dokumentace je návrh úprav odvodnění. 

 

c) Vyhodnocení pr ůzkumů a podklad ů 

 

Přehled výchozích podklad ů 

- Základní mapa ČR 1 : 10 000 

- Silniční mapa ČR 1 : 50 000 

- Zaměření území  

- Digitální model terénu  

- Digitální katastrální mapa 

- Prohlídka stavby na místě samém 

- Pořízená foto-video dokumentace 

- Jednání se zástupci investora 

 

 

Geotechnický pr ůzkum  

Vzhledem k charakteru rekonstrukce nebyl prováděn. 

 

 



Stavba: Břeclav – ulice Za Bankou  
Stupeň: DSPS  

 

Viadesigne, s.r.o.  Strana 3 

Diagnostika vozovky  

Pro stanovení technologie rekonstrukce a zjištění složení stávající vozovky byly 

provedeny dvě kopané sondy. Byla zjištěna následující skladba vozovky: 

SONDA 1 – sta. km 0,060 

- penetrační makadam tl. 150 mm 

- štěrkopísek tl. 280 mm 

SONDA 2 – sta. km 0,140  

- tloušťka stávající konstrukce vozovky 210 – 220 mm 

Dále vylo provedeno vizuální posouzení stavu vozovky. 

 

Na základě těchto zjištění je navržena technologie rekonstrukce: 

Obnova konstrukčních vrstev vozovky 

 

d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objekt ům stavby  

 

Realizací rekonstrukce komunikace nedojde ke změně vůči okolním objektům. 

Rekonstrukcí silnice dojde ke zlepšení dopravní dostupnosti daného území a ke 

zvýšení komfortnosti a bezpečnosti provozu na ní. 

 

 

e) Návrh zpevn ěných ploch  
 

Výčet a ozna čení jednotlivých PK stavby  

SO 101 – Komunikace 

 

SO 101 – Komunikace 

 

Projektová dokumentace řeší rekonstrukci místní komunikace v intravilánu 

města Břeclav. Stavba řeší nevyhovující stav stávající komunikace. Základní šířka 

stávající vozovky je proměnná a asfaltový povrch vozovky místy navazuje na okolní 

zpevněné plochy. V dokumentaci je navržená šířka komunikace 6,0 m vymezená 

silniční obrubou s dvouřádkem z betonových kostek.  Jedná se o komunikaci funkční 

skupiny C (obslužná komunikace). Součástí stavby je i řešení návaznosti na okolní 

plochy. Napojení na stávající asfaltové plochy (parkoviště a napojení přilehlých 



Stavba: Břeclav – ulice Za Bankou  
Stupeň: DSPS  

 

Viadesigne, s.r.o.  Strana 4 

nemovitostí bude přes sníženou obrubu. Za nově osazenou obrubou bude 

provedeno napojení na stávající asf plochy v šířce1,0 m. Stávající afs. plocha bude 

zaříznuta a po provedení obrusné asfaltové vrstvy bude provedeno zalití spáry asf. 

zálivkou. Návazující nezpevněné plochy budou napojeny pomocí vyfrézovaného R- 

materiálu tloušťky 120 mm v šířce 1,0 a 1,50 m. 

 Dotčené zatravněné plochy podél řešené komunikace budou ohumusovány 

ornicí tloušťky 0,1 m a následně zatravněny travním semenem.   

Směrové a výškové vedení komunikace zůstane zachováno stávající. Toto 

řešení je voleno s ohledem na stávající zástavbu. 

Stávající komunikace má povrch vozovky z asfaltového betonu. Celková délka 

rekonstruovaného úseku je 225,44 m. Jedná se komunikaci dvoupruhovou, 

obousměrnou, směrově nerozdělenou. 

 

Směrové řešení 

V trase komunikace se nachází 2 směrové oblouky o poloměrech 70,0 m a 

200,0 m. Oblouk o poloměru 70 m je navržen s přechodnicemi délky 40,0 m 

Trasa rekonstruované komunikace vychází ze stávajícího směrového vedení 

místní komunikace. 

 

Výškové řešení 

Výškové řešení je navrženo tak, aby niveleta vozovky co nejvíce kopírovala 

stávající stav. Trasa komunikace obsahuje výškový tečnový polygon o podélném 

sklonu 0,46 % a 0,62 %.  

 

Příčné uspořádání 

Rekonstruovaná komunikace má povrch vozovky z asfaltového betonu a šířku 

vozovky 6,0 m mezi silničními obrubami s přídlažbou. Příčný sklon je navržen 

střechovitý o velikosti 2,5%. V oblouku a v místě parkoviště za Českou spořitelnou je 

navržen jednostranný sklon vozovky. 

 

Konstrukce vozovky 

Technologie rekonstrukce vozovky je určena na základě kopaných sond.  

Je navržena obnova všech konstrukčních vrstev vozovky a vzhledek prokázání 

nevhodného podloží je navržena sanace pláně v tloušťce 200mm. 

 



Stavba: Břeclav – ulice Za Bankou  
Stupeň: DSPS  

 

Viadesigne, s.r.o.  Strana 5 

Konstrukce vozovky byla navržena dle Katalogu TP170 Navrhování vozovek 

pozemních komunikací takto :        

 

- asfaltový beton střednězrnný  ACO11 40 mm ČSN EN 13108-1 

- spojovací postřik     0,3 kg/m2 ČSN 73 6129 

- asfaltový beton hrubozrnný  ACP16+ 80 mm ČSN EN 13108-1 

- infiltrační postřik      0,6 kg/m2 ČSN 73 6129 

- štěrkodrť frakce 0-32  ŠDA  150 mm ČSN 736126-1 

- štěrkodrť frakce 0-63  ŠDB  200 mm ČSN 736126-1 

    Celkem      470 mm 

 

Sanace pláně 

- štěrkodrť frakce 0-63  ŠDB  200 mm ČSN 736126-1 

 

Obrubníky a krajníky 

Vozovka komunikace je lemována silniční obrubou ABO 100/15/25 s převýšením 

+13 cm, nebo silniční obrubou ABO 100/15/15 s převýšením +5 cm  a +2 cm. 

Přechod mezi těmito dvěmi typy obrubníků je realizován pomocí přechodového 

obrubníku. Podél obrubníků je navržena v celé trase komunikace předlažba -  

dvouřádek z betonových kostek.  

 

 

f) Režim podpovrchových vod a podzemních vod, zásad y 

odvodn ění, ochrana PK  

 
Odvodnění vozovky a všech zpevněných ploch je zabezpečeno jejich podélnými a 

příčnými sklony, kterými jsou povrchové vody svedeny ke kraji vozovky, kde je podél 

obruby přivedena do navržených a zrekonstruovaných uličních vpustí. 

Povrchová voda bude svedena za pomoci podélných a příčných sklonů k hraně 

vozovky, kde jsou silniční betonové obrubníky. Voda bude následně odvedena 

systémem uličních vpustí, které budou zaústěny do kanalizace. Vpusti budou v typu 

se zápachovou uzávěrkou. V celé trasy je navržen jednotný typ vpusti. Jednotlivé 

nové vpusti budou napojeny na kanalizaci přípojkami z PVC materiálu DN150.  

Pro odvodnění pláně je v komunikaci navržena podélná drenáž s perforovaným 

potrubím DN100mm.  Drenážní potrubí je vedeno zasakovací rýhou (hrubé drcené 



Stavba: Břeclav – ulice Za Bankou  
Stupeň: DSPS  

 

Viadesigne, s.r.o.  Strana 6 

kamenivo frakce 8/16mm) o rozměrech cca 0,4 x 0,4m obalenou separační 

geotextílií. Drenážní potrubí je v místech navržených vpustí přerušeno a je napojeno 

do přípojek navržených vpustí.  

 

g) Návrh dopravních zna ček a dopravního za řízení 

 

Svislé dopravní zna čení 

Svislé dopravní značky jsou uvažovány z lisovaného ocelového 

pozinkovaného plechu v reflexní úpravě, a to z retroreflexní fólie minimálně třídy 1, v 

základní velikosti. Sloupky dopravních značek jsou ocelové pozinkované. Spoje jsou 

demontovatelné. Kotvení sloupků bude provedeno patkami do betonu C 25/30 – 

XF2.  

V rámci stavby je navržena obnova svislého dopravního značení. Na začátku 

trasy bude přemístěna svislá dopravní značka P4 (Dej přednost v jízdě).  

V místě sjezdu k vazební věznici bude obnovena svislá dopravní značka B2 

(Zákaz vjezdu všech vozidel) s dodatkovou tabulkou. Dále je navrženo přemístění 3 

ks dopravních značek IP 12 (Parkoviště Reservé) vymezující parkování vozidel 

vazební věznice a Tj Lokomotiva.  Přesné umístění značek bude určeno zástupcem 

investora v průběhu stavby. 

 

Vodorovné dopravní zna čení 

Vodorovné dopravní značení není navrženo. 

 

h) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby  

 

Nejsou požadovány žádné zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby. 

 

Péče o životní prost ředí:  

Jedná se o rekonstrukci místní komunikace. Celkově lze hodnotit výstavbu po 

dokončení jako pozitivní, negativní vlivy vznikající nesporně při výstavbě je třeba 

eliminovat dodržováním všech předpisů a norem tak, aby stavbou nebyly narušeny 

přilehlé pozemky, zeleň.  

 

 



Stavba: Břeclav – ulice Za Bankou  
Stupeň: DSPS  

 

Viadesigne, s.r.o.  Strana 7 

Bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci:  

Z hlediska zajištění bezpečnosti práce na staveništi i bezpečnosti silniční dopravy 

musí být staveniště řádně zajištěno dopravním značením. Dále je třeba při provádění 

prací dbát všech předpisů z hlediska bezpečnosti práce.  

Dle platného zákona č. 309/2006 Sb. musí investor zajistit na stavbě činnost 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

Požární bezpe čnostní ochrana:  

Zřízením stavby nejsou dotčeny přístupové komunikace nebo nástupní plochy ke 

stávajícím objektům pro vozidla hasičského záchranného sboru. Stavebními 

úpravami nebude zasahováno do veřejného vodovodního řadu. Nebude omezena 

dostupnost vnějších odběrních míst požární vody (požární hydranty), zřízených dle 

ČSN 73 0873. Pouze v době výstavby I. části (km 0,010 – 0,277) budou hydranty 

dočasně nepřístupné, po provedení recyklace za studena budou uvedeny do 

původního stavu.  

V době realizace stavby bude umožněn zajištěn průjezd vozidlům integrovaného 

záchranného systému. Uzavírky v rámci stavby budou předem hlášeny centrále IZS. 

Po dokončení stavby bude umožněn průjezd vozidel hasičské a záchranné služby a 

Policie ČR.  

Daná stavba nebude mít vliv na činnost hasičského záchranného sboru. 

Povrchové znaky inženýrských sítí, vpusti a poklopy budou výškově upraveny do 

nové nivelety. 

 

Hospoda ření s odpady:  

V souvislosti se vzrůstajícím významem ochrany životního prostředí je nutné 

se vzniklým odpadem nakládat dle níže uvedených předpisů: 

zákon č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech 

vyhláška 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů 

vyhláška 383/2001 Sb., Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady 

 

i) Vazba na p řípadné technologické za řízení 

Nejsou v projektové dokumentaci řešeny. 

 

 



Stavba: Břeclav – ulice Za Bankou  
Stupeň: DSPS  

 

Viadesigne, s.r.o.  Strana 8 

j) Přehled provedených výpo čtů 

V rámci návrhu stavby nebyly provedeny žádné výpočty. 

 

 

Upozorn ění: Tato dokumentace neslouží pro realizaci stavby  
 

 

 

 

V Břeclavi kv ětnu 2013     Ing. Bo řek Zvědělík 

 


